Сельское поселение «Жиндойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЖИНДОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
28.12. 2023г.	№ 81
с.Жиндо

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения                  «Жиндойское»  от  28  октября  2021 года  № 26 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
 на территории сельского поселения «Жиндойское»

     В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 116 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Протестом Забайкальской межрайонной природоохранной прокуратуры от 14.12.2023 № 07-30-2023/648-23, Совет сельского поселения «Жиндойское» р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Жиндойское» следующие изменения:

- пункт 3.13. дополнить абзацем следующего содержания:
-«В предостережении должно быть указано: а) наименование органа муниципального контроля; б) дата и номер предостережения; в) наименование юридического лица, фамилия, имя отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя; г) предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю направить уведомление об исполнении предостережения в орган муниципального контроля (в срок не менее 60дней со дня направления предостережения) для направления юридическому лицу,  индивидуальному предпринимателю уведомления об исполнении предостережения; д) контактные данные органа муниципального контроля, включая почтовый адрес и адрес электронной почты, а также иные возможные способы подачи возражений, уведомления об исполнении предостережения;

- второй абзац пункта 3.15. изложить в следующей редакции:
- «Возражение направляется юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю в бумажном виде почтовым отправлением в орган муниципального контроля, либо в виде электронного документа, подписанного  усиленной квалифицированной электронной подписью индивидуального предпринимателя, лица, уполномоченного действовать от имени юридического лица,  на указанный в предостережении адрес электронной почты органа муниципального контроля, либо иным указанным в предостережении способами;

- в пункте 3.17. после слов «По итогам рассмотрения контрольный орган направляет» добавить следующие слова:
-«в течение 20 рабочих дней со дня получения возражения»;

- в пункт 4.6.4. добавить абзац третий следующего содержания:
-« Документы, которые истребуются в ходе контрольного (надзорного) мероприятия, должны быть представлены контролируемым лицом инспектору в срок, указанный в требовании о представлении документов. В случае, если контролируемое лицо не имеет возможности представить истребуемые документы в течение установленного в указанном требовании срока, оно обязано незамедлительно ходатайством в письменной форме уведомить инспектора о невозможности представления документов в установленный срок с указанием причин, по которым истребуемые документы не могут быть представлены в установленный срок, и срока, в течение которого контролируемое лицо может представить истребуемые документы. В течение двадцати четырех часов со дня получения такого ходатайства инспектор продлевает срок представления документов или отказывает в продлении срока, о чем составляется соответствующий электронный документ и информируется контролируемое лицо любым доступным способом».

- пункт 7.14. изложить в следующей редакции:
-«7.14. До 31 декабря 2023 года подготовка контрольным органом в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе».
  2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в специально отведенных местах сельского поселения «Жиндойское».
[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Жиндойское»                        К.Н.Хлуднев.